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Det danske samfund bliver mere bæredygtigt 
 

På en lang række væsentlige områder bevæger Danmark sig mod at blive et mere 

bæredygtigt samfund. Det viser Miljøstyrelsens opdatering af indikatorerne for 

bæredygtig udvikling. Indikatorerne er et element i den løbende rapportering om 

udvikling og resultater i forhold til regeringens mål og indsatser for bæredygtig 

udvikling. 

 

”Indikatorerne tegner overordnet set et billede af et samfund med uafbrudt 

økonomisk vækst, samtidigt med at det på mange områder er lykkedes at mindske 

miljøpåvirkningen. Resultatet viser, at Danmark generelt er på rette spor, når det 

gælder bæredygtig udvikling. Vi har f.eks. fået bedre strande, klarere søer og 

vandløb med mere liv. Samtidig er vi blevet bedre til at genanvende vores affald og 

flere og flere produkter bliver miljømærkede,” siger miljøminister Troels Lund Poulsen 

(V). 

 

13 af de 87 indikatorer er såkaldte nøgleindikatorer. Af de 13 nøgleindikatorer er 

resultaterne forbedrede eller uforandret for de 10 indikatorer siden 2001. 

 

”Mange indikatorer går i den rigtige retninger, men opdateringen viser også, at vi 

stadig står med store udfordringer på visse områder. Indikatorerne viser de velkendte 

udfordringer på natur-, vandmiljø- og landbrugsområdet. Netop derfor er regeringen i 

færd med at forberede en samlet grøn vækstvision for landbruget, der forener et højt 

niveau for miljø- og naturbeskyttelse med en moderne og konkurrencedygtig 

landbrugsproduktion,” siger miljøministeren og fortsætter: 

 

”Indikatorerne viser også, at der, trods store fremskridt i forhold til at nedbringe 

luftforureningen, fortsat er nogle reelle udfordringer. Med regeringens luftstrategi er 

kursen sat for de næste års indsats for at få ren luft til alle.” 

 

Regeringen arbejder løbende for det bedst mulige vidensgrundlag for indsatsen. I 

løbet af 2009 vil indikatorsættet blive justeret på enkelte punkter som opfølgning på 

den kommende revision af Strategien for Bæredygtig Udvikling, der udkommer 

senere på året.  

 

Læs samtlige 87 indikatorer her. 
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